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Vedoucí kolotoče Led 22, 2024

Robert Fico před cestou do Užhorodu prohlásil, že Ukrajina bude muset pro dosažení
míru udělat územní ústupky a do NATO vstoupit nemůže, protože by zatáhla alianci do
přímého střetu s Ruskem! Fico by si měl dát pozor, aby se na Ukrajině nestal obětí
atentátu, obávají se jeho fanoušci! Sergej Lavrov v Radě bezpečnosti OSN prohlásil, že
cílem SVO na Ukrajině je likvidace kyjevské junty, ne obsazení Ukrajiny!
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Slovenský premiér Robert Fico poskytl o minulém víkendu rozhovor slovenskému Rádiu Slovensko a v něm
zazněl i naprosto klíčový postoj, kterého si okamžitě všimla i ruská média [1]. Fico totiž prohlásil, že Ukrajina
bude muset učinit nějaké územní ústupky pro dosažení míru, protože není možné si myslet, že Rusové by se
sbalili a stáhli z Ukrajiny. To je podle Fica nereálné a všichni politici to prý vědí. Tento týden se má slovenský
premiér vydat na státní návštěvu Ukrajiny, ale nepocestuje do Kyjeva, ale pouze do Užhorodu, kde se má
setkat se svým ukrajinským protějškem Denysem Šmyhalem.
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Robert Fico zopakoval, že Ukrajina bude muset udělat územní ústupky pro dosažení míru!

Předá mu informace o humanitární pomoci, kterou je Slovensko připraveno poskytnout Ukrajině, ale zopakuje
mu, že slovenská vláda a armáda již Ukrajině žádné zbraně a ani munici nedodají. Rovněž se bude mluvit o
vstupu Ukrajiny do EU, který Slovensko podpoří, pokud Ukrajina splní všechny přístupové kapitoly, z nichž v
této chvíli nesplňuje ani jedinou. Pokud jde ale o snahu Ukrajiny o vstup do NATO, tak ten Slovensko
nepodpoří a zablokuje, protože ve vstupu Ukrajiny do NATO je neúnosně vysoké riziko, že by Ukrajina dříve
či později nějakou protiruskou provokací zatáhla NATO do přímého střetu s Ruskem.

Fico pojede do Užhorodu, zatímco jeho výroky rozpalují nacionalisty na Ukrajině do běla. Není to riskantní?

Jak už jsme o tom psali na Aeronetu před delším časem, jakmile by Ukrajina byla v NATO, v tom okamžiku by
Kyjev ztratil veškeré své poslední zábrany a s vědomím, že teď už se mu jako členovi NATO nemůže nic stát,
by provedl nějaký útok proti Rusku, např. pokus o průlom na Krym. Rusko by zaútočilo v odvetě na Ukrajinu a
v tom okamžiku by Kyjev aktivoval článek 5 smlouvy NATO a zemím aliance by nezbylo nic jiného, než
vytáhnout do války proti Rusku, tentokrát už otevřeně, bez prostředníka a napřímo.

Do redakce jsme dostali o víkendu hned od několika čtenářů ze Slovenska emaily, že mají obavy o Roberta
Fica, že by neměl na Ukrajinu jezdit, protože jeho výroky o Ukrajině jsou na banderovských serverech a
sociálních sítích na Ukrajině komentovány s výhrůžkami likvidace a s výzvami, aby byl odstraněn jako Putinův
pes a agent Kremlu, který škodí Ukrajině.
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Denys Šmyhal, premiér Ukrajiny

Tyto výhrůžky padají pravidelně na banderovských telegramových kanálech i na Donalda Trumpa, Tuckera
Carlsona a další americké komentátory a politiky, ovšem ti samozřejmě na Ukrajinu nejezdí a nemají v plánu,
že by tam jeli. Ficovo sobotní prohlášení, že Slovensko zablokuje vstup Ukrajiny do NATO, bylo na
ukrajinských Bandera sítích komentováno velmi ostře a i v naší redakci považujeme cestu Roberta Fica na
Ukrajinu za potenciálně vysoce rizikovou a nebezpečnou.

Kromě Fica existuje ještě jeden politik, kterého fanatičtí Banderovci a podporovatelé války na Ukrajině
nenávidí ještě víc, a to je Viktor Orán. Jenže ten na Ukrajinu ani omylem a ani náhodou jet nechce.
Možná i proto Ficova cesta povede jen do Užhorodu a ne až do Kyjeva, což může ukazovat na bezpečnostní
obavy okolo realizace celé akce. Fico má do Užhorodu dorazit už ve středu 24. ledna, přesně měsíc před
dvouletým výročím ruské invaze na Ukrajinu.

VIDEO: Sergej Lavrov o likvidaci kyjevského režimu

Robert Fico v rozhovoru na rádiu použil můj oblíbený a mnohokrát používaný příměr Ukrajiny k Mexiku, až
mně to překvapilo. Zopakoval totiž moji tezi o tom, že na Ukrajinu se lze dívat stejnou optikou jako na Mexiko
ve vztahu k USA. Pokud by ruská vláda infiltrovala mexickou vládu a transformovala by za 8 let Mexiko do
Anti-Ameriky s cílem, že Mexiko chce vstoupit do vojenské aliance s Ruskou federací, ve Washingtonu by to
vedlo k nejvyššímu ohrožení USA a k invazi americké armády do Mexika s nějakou záminkou, třeba
distribuce a výroba drog v Mexiku, které proudí do USA a v Mexiku kvůli korupci s tím nikdo nic nedělá.

https://aeronet.news/wp-content/uploads/DenysShmyhal.jpg


4/6

Sergej Lavrov v RB OSN prohlásil, že cílem SVO na Ukrajině je kolaps kyjevského režimu!

Prostě Američané by nasunutí ruských raket a armády do Mexika a ke svým jižním hranicím nikdy nedovolili.
Robert Fico tento příměr použil v argumentaci s americkými senátory, a oni mu uznali, že to je legitimní
argument, že pro Rusy je Ukrajina totéž, co Mexiko je pro Američany. K dokreslení obrazu je třeba ale říct, co
zaznělo v New Yorku v Radě bezpečnosti OSN. Sergej Lavrov prohlásil, že Rusko neprovedlo invazi na
Ukrajinu v rámci SVO kvůli obsazení celé Ukrajiny a k rozpoutání války proti ukrajinskému lidu, ale kvůli
likvidaci kyjevského režimu, který od roku 2014 po Majdanu vyhnal z Ukrajiny téměř 7 milionů rusky mluvících
Ukrajinců, kteří odešli do Ruska.

Státem řízená protiruská diskriminace na Ukrajině

Diskriminace ruského jazyka, kterým dosud mluví na Ukrajině většina obyvatelstva, podle posledního sčítání
lidu více než 60% obyvatel Ukrajiny, je mimochodem důvodem, proč Ukrajina nesplňuje přístupové protokoly
do EU, protože kapitola o lidských právech stanovuje, že kandidátská země, která usiluje o vstup do EU,
nesmí diskriminovat jazyk, kulturu, sociální status a práva etnických skupin. A to přesně Ukrajina
porušuje přijetím celé řady zákonů proti Rusům, od zákazu ruštiny ve školách, na úřadech, v obchodním
styku a v tisku, až po zavírání ruskojazyčných pravoslavných kostelů a klášterů.
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Odstraňování pomníků ruské kultury na Ukrajině

Dále bourání pomníků, spalování a skartování knih ruských autorů z veřejných ukrajinských knihoven atd.
Nemluvíme zde přitom o době po 24. únoru 2022, ale tyto zákony a akce proti Rusům přišly dávno už před
invazí Ruské armády na Ukrajinu. Znovu si představme, že by v Mexiku 60% obyvatelstva mluvilo anglicky a
hlásili by se k národnosti USA. A mexická vláda by začala přijímat diskriminační zákony proti anglickému
jazyku ve školách, na úřadech, v obchodním styku a v tisku. Vláda by začala likvidovat a spalovat americké
knihy a mexická vláda by křičela, že má právo získat jaderné zbraně, a že chce vstoupit do Varšavské
smlouvy v čele se SSSR, resp. s Ruskou federací.

Výzvy Zelenského k rezignaci zesilují

Mohu vás ujistit, že invaze USA do Mexika by netrvala 8 let jako v případě Ruské armády, než ruský medvěd
dostal povolení se rozhoupat. V případě USA by to trvalo pár dní, než by americká armáda pod záminkou
exportu demokracie vtrhla do Mexika. Prostě kyjevská junta má být teď zlikvidována, ale Rusové to chtějí tak,
aby tu juntu odstranili sami Ukrajinci. Aby to udělala přímo ukrajinská armáda anebo ukrajinští povstalci, lid z
ulice, prostě další Majdan. Proto Rusové nechávají v provozu svůj masomlýn na Ukrajině, ve kterém pomalu
zařve Zelenského junta, ovšem krev ve mlýně prolijí obyčejní Ukrajinci.
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Tihle dva skončí brzy krátce po sobě

Podle ukrajinských zdrojů se už objevily uvnitř ukrajinské armády a mezi oligarchy na Ukrajině silné hlasy,
aby Zelenský rezignoval na svoji funkci ke konci ledna. Jeho pozice je již neudržitelná. Nová mobilizace 500
000 lidí je u ledu a sám Zelenský o víkendu couvl [2], že Ukrajina tyto muže zatím nepotřebuje. Je to
samozřejmě ústupový manévr Zelenského, tlaky na jeho odchod budou v následujících dnech
mohutně sílit. Zelená zrůda s sebou strhne i řadu evropských politiků, možná dojde i na kolaps Fialenkovy
vlády v Praze, ve které se objevují první trhliny a praskliny [3]. Stánkaři to balí, šeptá se v kuloárech. Zima
bude tuhá v politice. A jaké bude Pražské jaro, Péťo? Těš se, my už to víme!

-VK-

Šéfredaktor AE News

S námi čtete, s námi objevujete

Vážení čtenáři Aeronetu, pokud se vám líbí naše investigativní žurnalistika a komplexní analýzy, které pro
Vás už 10. rokem děláme, pokud se vám líbí naše články, videa, překlady videí a pravidelné páteční pořady
na SVCS, a chcete-li, abychom vám i nadále mohli přinášet nové informace a politické analýzy a komentáře,
přispějte prosím jakoukoliv sumou v závěru tohoto měsíce na naší obvyklé darovací stránce zde, ale pouze v
případě, že si to můžete dovolit, tedy podle svých možností.

Každý příspěvek má smysl, každý se počítá, malý i velký. Zatím jsme vysbírali jen cca. 28% z cílové sumy
a do konce měsíce zbývá 8 dní. Přispět můžete bankovním převodem, PayPalem, kryptoměnami Bitcoin,
Bitcoin Cash, Ethereum a Monero, a poštovní složenkou na účet. Naše práce může pokračovat jedině s Vaší
podporou, jinak to není možné a nemělo by to ani smysl, protože podpora musí být oboustranná. Náš server
je tu pro vás. Za Vaši podporu a pomoc předem děkujeme!
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